ad minorem erga Augustum altaris Sacramentum reverentiam, sive ad 

eiusdem Sacramenti profanationem, sive ad rectae doctrinae adultera-

tionem. 

Quam ob rem Episcopis tres quaestiones propositae sunt, quibus 

usque ad diem 12 superioris mensis Martii hoc, qui sequitur, modo 

responsum est : 

1. Videturne exaudiendum votum, ut praeter modum traditum, etiam 

ritus recipiendi sacram Communionem in manu permittatur? 

P lace t : 567 

Non p lace t : 1.233 

Pl. iuxta modum : 315 

Suffragia invalida : 20 

2. Placetne ut experimenta huius novi ritus in parvis communitatibus 

prius fiant, assentiente Ordinario loci? 

P lace t : 751 

Non placet : 1.215 

Suffragia inval ida: 70 

3. Putasne fideles, post praeparationem catecheticam bene ordinatam, 

hunc novum ritum libenter esse accepturos? 

Place t : 835 

Non placet : 1.185 

Suffragia invalida: 128 

Ex redditis igitur responsis patet Episcopos longe plurimos censere 

hodiernam disciplinam haudquaquam esse immutandam; quae immo 

si immutetur, id tum sensui tum spirituali cultui eorundem Episco

porum plurimorumque fidelium offensioni fore. 

Itaque, attentis animadversionibus consiliisque eorum, quos « Spi

ritus Sanctus posuit Episcopos regere » Ecclesias , 1 1 pro rei gravitate 
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et allatorum argumentorum momento, Summo Pontifici non est visum 

modum iamdiu receptum sacrae Communionis fidelibus ministran

dae immutare. 

Quapropter Apostolica Sedes Episcopos et sacerdotes et fideles ve

hementer hortatur, ut validae iterumque confirmatae legi studiose 

obsequantur, sive ad iudicium a maiore catholici Episcopatus parte 

latum, sive ad formam qua hodiernus sacrae Liturgiae ritus utitur, 

sive denique ad commune ipsius Ecclesiae bonum respicientes. 

Sicubi vero contrarius usus, sanctam nempe Communionem in 

manibus ponendi, iam invaluerit, eadem Apostolica Sedes, ut Episco

pales adiuvet Conferentias ad pastorale officium implendum, pro ho

dierno rerum statu saepe difficilius, iisdem Conferentiis committit 

onus ac munus peculiaria adiuncta, si quae sunt, expendendi, dum

modo tamen et quodvis praecaveatur periculum, ne reverentiae defectus 

vel falsae de Ssma Eucharistia opiniones irrepant in animos, et alia 

etiam incommoda sedulo tollantur. 

Porro hisce in casibus, ad eiusmodi usum recte ordinandum, Epi

scopales Conferentiae opportunas, prudenti praemisso examine, deli

berationes capient, quae secretis suffragiis duabusque e tribus parti